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Finansdepartementet, Skatte- och 
tullavdelningen 

 

Remissvar - Anpassning av vissa skatte- och 
avgiftsnedsättningar till EU:s regler om statsstöd 
(Fi2025/00889) 
Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten 
genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala 
miljöer där företag utvecklas. Myndigheten har en särskild roll som ansvarig för 
regional utvecklings- och samordnad landsbygdspolitik. Vi är ansvarig myndighet för 
riksintresse industriell produktion och för frågor inom turism och besöksnäring. Vårt 
arbete syftar till att stärka sambanden mellan näringslivsutveckling, 
samhällsplanering och hållbar regional utveckling. Tillväxtverket har även ett särskilt 
uppdrag att förenkla för företag. I detta finns målsättningen att företagens kostnader 
till följd av regler och myndighetskontakter ska minska och att regler ska vara lätta att 
förstå och följa. 
 
Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.  
 
Tillväxtverket tillstyrker i huvudsak promemorians förslag. Anpassningarna är 
nödvändiga för att säkerställa förenlighet med EU:s regelverk och fortsatt möjlighet att 
tillämpa stödformer som stärker förutsättningarna för en hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. 
 
Synpunkter på administrativa och regionala konsekvenser 
 
Övergången från automatiska nedsättningar till ansökningsförfarande av växa-stödet 
innebär ökad regelhantering för företag. För att minska regelbördan och förenkla 
företagens vardag är det centralt att uppgiftskraven utformas med hög grad av 
tydlighet, enhetlighet och digital tillgänglighet, särskilt med hänsyn till små företags 
begränsade administrativa resurser. 
 
Tillväxtverket noterar att utredningen undantar stål- och kolindustrin samt 
försäkring- och finanssektorn från det regionala avdraget till följd av anpassningen till 
GBER. Det innebär att ett antal företag, inte längre kan ta del av ett stöd som tidigare 
varit tillgängligt. Tillväxtverket delar dock utredningens bedömning att förändringen 
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bedöms ha mindre betydelse för näringarnas konkurrenskraft, men kan likväl få 
negativa konsekvenser på lokal nivå. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av Tim Brooks, avdelningschef. 
I handläggningen har Peter Blomquist, Matilda Kullebjörk, Maria Ljung Westin och 
Josef Lannemyr deltagit. Den sistnämnda har varit föredragande. 
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